Carmen LX. In Julianum exaequatorem.

Eliae Thebitis mentio fit. Hic postquam Deum adorasset, caelum per tres annos, menses sex clausit, atque iterum precando imbrem deduxit post hostiam immolatam et sacerdotes ad pudorem adductos, quorum preces nihil tale producere valebant.

De Noe sermo est. Hic cum ex omnibus bestiis, iumentis et reptilibus paria singula in arca inclusisset, diluvii tempore ea servavit incolumia.

Elisaeus propheta. Ad eum Naaman Syrus lepra aegrotans venit, ejusque jussu obediens, postquam corpus in Jordane lavisset, a lepra purgatus est.

Josue, filius Nave, sole et luna stare jussis, hostes cecidit, sicut et Moses, manibus crucis ad instar extensis, regem Amalec fugavit.

Gedeonis mentionem facit qui cum trecentis viris Madianitas, centum viginti millia numero, pervicit; eumque omnem populum belli causa contra Madian gerendi ad se convocasset, praecipit ei Dominus ut omnes ad flumen duceret, et eos seorsum separaret qui lambuerint aquas sicut solent canes lambere, caeteram autem multitudinem retro mitteret. Cum trecentis igitur, tot enim lambuerant aquam, ea nocte ad castra descendit, et dedit lampades in manibus eorum et lagenas. Et cum buccinis clancivissent tres centuriones hydriasque cum lampadibus agitassent, castra Madian confusa sunt praeter timorem: unius in alterum gladium veritit Dominus, totaque castra perierunt. Gedeoni autem cum reges eorum Zebec et Salimanna cepisset una cum ducibus Oreb et Zeb, in ore gladii interfecit.

Barac et Debora mulier populum vexatum e manibus Madian eriperunt, postquam illato Sisara bello hunc regem fugassent. Cum igitur Sisara ad mulierem confugisset, sicutque laboraret, mulier, cui Jabel nomen, eum introduxit, et cum lac potandum dedisset ad somnum capiendum hortata est. Tum momento temporis opportuno clavo tentorii dormientis tempus humi transadegit, misere gementis et subsultantis.

Samson Nazareus Dei, leonem sicut haedum dilaniavit, sumptaque asini maxilla mille viros interfecit, ex qua dehinc sitienti aqua dulcissima erupit. Urbis quoque portas brachiis avulsit humerisque impositas in montis cacumen portavit. Mille idem vulpes caudis alligatas lampadibus messes alienigenarum suc-

(1) Ed. nov. p. 1017.

τῆς κόμης ἐπανθούσης, εὐξάμενος δὲ μέρος ἦν ἀλοφύλων, ὅτε παιζόμενος (ἔβρυμα δὲ τῶν σεβασμῶν αὐτοῖς ὁ τόπος), ἀμφω τῶν ἐν οἷς ἔβρυτο στύλων ὁ πηκὸς χερμάδην λαβόμενος, καὶ σφοδρῶς περικλονήσας, ὅλοις ὁμοῦ τὸν στῆλιν τοῖς ἀλοφύλοις τάφον ἔθηκε σὺν ταχῶ μορῆσας.

Καὶ Δαβὶδ παιδάριον ἀπαλὸν, ἰσχυρὸν πολεμιστὴν ἐτροπώσατο, τεύχεσιν ἀστράπτοντα καὶ μέλεσι γαυρούμενον μεγαλοζώοις. Ἦρωσ ἐκ Γεθ Γολιάθ, τὴν παρτάξιν ὠνεΐσασιν Ἰσραὴλ, οὐκ ἦν διαγωνούμενος ἐκείνου προσκαλούμενου. Μέγα φρονῶν ὁ ἀλλόφυλος, εἰς Θεὸν τὸ στόμα καθώπλιζεν ἔπαιρόμενος· καὶ Δαβὶδ παραζήλωσεν, οὐδὲ ζῆν ὀνειδίζομένου Θεοῦ κατεδέχετο, καὶ τὸν λαὸν Ἰσραὴλ ὡς ἑλαφος ὑπερήλατο, καὶ ὡς δορκὰς ἀντιπαρέτρειχε, λεόντειον ἔβρυχεν, ὡς ἀετὸς ὑπερίπτατο· ῥάβδον ἐξησκημένας, καὶ λίθους τρεῖς καὶ σφενδόνην καὶ τὸ πρὶν ὑδροφόρον κἀδίον, λιθοφόρον εὐστόχως τοῦ κράτους δὲ Γολιάθ καταλεύσας, πρηγῆ βαλὼν, ἔβραμε καὶ τὴν κίραν ἀπέτεμε, καὶ κράτος τοῖς ὁμοφύλοις ἐποίησεν, ἀνὰ τὴν μάχην τὴν ἰσχυράν πάντων ἀνδρείως ἀποδυσμμένων, καὶ τῶν ἀντιπάλων τὰς παρεμβολὰς κατατείναντων.